
令和６年１月発行

介護老人保健施設コスモス

武雄市武雄町大字永島13821

Tel 0954－20－1231

コスモスだより

～新春号～

新年あけましておめでとうございます。今年も皆様と新しい年を迎えることができ、

大変うれしく感謝申し上げます。

コスモスでは、入所サービス、ショートステイ（短期入所サービス）、通所リハビリ

テーションなどを国家資格者の職員と力を合わせ利用者さまのニーズにそって、心を

一つにしてお世話をさせて頂いています。利用者さまの立場にたった心温まる看護・

介護・福祉サービスに心がけています。

コスモスを利用して満足していただけるように、全職員一同精進してまいります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

施設長 篠田 侃

令和６年の年頭にあたり、謹んで新年のあいさつを申し上げます。

当施設も、皆様方のお力添えをもちまして、無事に新春を迎えることができました。

誠にありがとうございます。

昨年まで、猛威を振るってきた新型コロナウィルスもようやく落ち着き、施設内で

の活動や行事など、少しずつではありますが、以前の対応に戻りつつあります。皆様

方のご理解、ご協力に感謝申し上げます。

今年は辰年です。龍は天へ向かって高く昇ります。飛躍の年になるように職員一同新

たな気持ちで頑張る所存です。

これまで同様の温かいご支援をよろしくお願いいたします。

事務長 冨永 順也



クリスマス会・忘年会
通所リハビリでは、令和5年12月18日～23日の期間でクリスマス兼忘年会を開催しまし

た。職員による出し物を披露し手拍子をしながら楽しまれていました！

～魅せられて～

～夜桜お七～

～プレゼント渡し～

～ヤングマン＆スクールメイツ～

～むつごろどん～

昨年１年間ありがとうございました。今年も笑顔で元気に通ってきてくださいね😊



療養棟では、令和５年12月24日に各階それぞれクリスマス会を実施しました。

12/25（月）は、クリスマス行事食でした。

献立は、チキンライスおにぎり

ハンバーグ＆チキンナゲット

エビ入りグラタン

ブロッコリーのサラダ

金時豆

クリスマスゼリー

クリスマス会のあとに料理レクリエーションでいち

ごケーキを作りました。

いちごを切ったり盛り付けたりしながら楽しまれて

いる様子で最後は美味しそうに食べられていました。

利用者の皆様が安心して生活ができるように療養棟スタッフ一丸となって

支援をして参ります。今年も宜しくお願いいたします。

12/25おやつ

いちごをサンタクロースに見

立てて盛付をしました。

どの料理も好評でした。

次回の行事食も給食スタッフ一同

頑張ります★

療養棟の入所者様にはブランケッ

トを職員より一人一人にお渡しし

ました。

クリスマスの音楽を流すと手拍子

をされたり口ずさみながら楽しい

時間を過ごして頂くことができま

した。

短い時間でしたが、クリスマス感

を味わうことができました。
色違いで黄色も

あり２種類と

なっています。



〇編集後記〇

令和６年最初のコスモスだよりとなりました。今年の表紙も辰年のオブジェとの集

合写真を掲載しました。令和５年１０月頃より作成に取り掛かり、リハ職員を中心に

その他職員と利用者さまも一緒に手伝ってもらい頑張りました。約３,０００個のおは

ながみと身近にあるものでできています。来設された際はぜひご覧くださいね！

まだまだ寒い日々が続きますので、体調管理には十分に気をつけましょう。

本年も職員一同、よろしくお願いいたします。

篠田整形ホームページ http://shinoda-seikei.com/

〇新人紹介〇

令和5年11月より新しく職員が加わりました。

名前：蛯原 佳歩

所属：2Ｆ介護

趣味：旅行

特技：鼻が利く

一言：一生懸命頑張り

ますのでよろしく

お願いいたします。

通所リハビリでは、令和５年1０月に５年ぶりにゆめタウン武雄店へのお買い物レクを

実施しました。

期間中は武雄看護学校から実習生が来られており一緒に参加してもらいました。

普段なかなか買い物に行く機会がない方も多く思い思いのものを購入されていました。

こいよかねー！

どれにしようかな？

面会についてお知らせ（R6.1月現在）

人数：５名様まで（高校生以上）

場所：１階ロビー

回数：１日４組様（月～土）

面会は入所者様１人に対し月２回まで

完全予約制（当日予約不可）
※マスク着用・感染防止対策に

ご協力ください。

ご予約は0954-20-1231まで

広報・レク委員会


